Belum p
tati.

que dedit odore: quoniam filii respiciens humilitatem ecclesie suae carnatus est. Deinde cum dicit.

Consciculus mirre dilectus meus mihi: inter ubera mea commorabitur.

Consite passionem dices. Dilectus meus est mihi fasciculus mirre. Mirra enim glosa est arbor arabie altitudinis cubitorum: gnos cuius gutta est viridis et amara. Unus significat passionem Christi. Hec autem passio fuit. Fasciculus mirre. Fasciculus dicitur quod congregatur: et est nomine diminutum. Sic Christus per passionem reputabatur diminutus. Isa. 53. Non erat ei species neque decorum et sequitur. Unus nec reputauimus eum. Rursus in eo fuit congregatio mirre. et amaritudinis pro multis passiones et obprobria que sustinuit. Et ad Ierusalem datum fuit ei in passione mirratum vimum. Et quod tantum bonum Christus perdidit sponse quod uoluit pro ea pati et mori: id spousa hec recognoscet ibidem. Quod talis dilectus unus inter ubera commorabitur. Igitur inter intellectum: quod nihil vult sapere quod ei displiceat. et nihil vult amare quod ipse abhorreat. Deinde cum dicit.

Cotrus cypri dilectus meus mihi.

Condest ualde dulcis et suavis et iocundus. Cyprus enim est quedam insula cuius botrys sine vine faciunt optimum vimum. Et quod vimum letificat cor hominis: id hic intelligit resurrectionem. quod viso domino post resurrectionem gauius sunt discipuli. Job. 20. Deinde cum dicit.

Con vineis engaddi.

Consite spiritus sancti missionem. Continet sic. Tu dilectus meus non solum es cotrus cypri. Letificas aiaz per resurrectionem: sed etiam es mihi cotrus in vineis engaddi. et cotrus balsami: quod glosa. In engaddi. Sunt arbore balsami: crescentes in modum vinearum. unus significat missionem spiritus sancti: quod dona spiritus sancti suscipimus per uincionem christi: quod conficitur ex balsamo et oleo. Deinde cum dicitur.

Cecce tu pulchra es amica mea: ecce tu pulchra: oculi tui columbarum.

Conponit sponse comedatio. Et dividit in partes duas. quod primo Christus sponsa comedat. et quod totum bonum nostrum a Christo est sponsa habet recognoscens. Secundo haec commendationem ad Christum refert et ordinat. ibi. Ecce tu pulchra es. Continet sic. Ois pulchritudo tua ex eo est quod acquiescens motioibus meis. et dicibus. Ecce tu pulchra. ut ostendat ea pulchra et iterius et exterius in opere et intentione: id subdit. Oculi tui columbarum. Duo enim oculi mei sunt opus et intentio. columba enim est aia secundum et simplex. Tunc enim habemus oculos columbarum quod opus nostrum est secundum ratione bonitatis: et intentio nostra est simplex ratione rectitudinis. Deinde cum dicit.

Cecce tu pulcher es dilecte mihi: et decorus.

Constat spousa pulchritudinem suam in Christum. Continet sic. Tu dilecte mihi dixisti mihi. Ecce tu pulchra es amica mea: ecce tu pulchra es. Quod nihil heo quod non acceperim a te: id nolo gloriar: quod non acceperim. Confitetur quod ois pulchritudo mea est a pulchritudine tua. Illa ergo duplex pulchritudo quam dixisti esse in me pro amplius et perfectius refutat in te. propter quod dilecte mihi ecce tu pulcher es et decorus. Deinde cum dicit.

Consecutus noster floridus.

Considerat spousa se esse correptam de eius ignorantia: et profitebatur de eis presentem et non absente. Quiescerat enim sponsa a Christo ubi pascere: ubi cubaret propter quod duplex ignorabat: id duo facit. quod primo et profitebatur: pascitur in seipso. secundo et cubat in seipso. ibi. Tigna domorum nostrarum. Continet sic. Dilecte mi ego quoniam ignorans quere-

bam ubi pasceres modo cognosco quod pascis in me ipsa. nam tu pascis inter flores: iuxta illud quod habet ista. Quod qui pascit inter lilia. Iste inter flores. et quod lectulus noster floridus est. id in meo lecto. et in mea mente siue in mea conscientia pasceris. Deinde cum dicit.

Consecutus noster floridus cedrina: laquearia nostra cupressina.

Consite et cubat in seipso. Nam requies Christi est ubi sunt dona et virtutes spiritus sancti. Continuet ergo sic. Non solus mihi dilectus profitebor quod tu pasceris in me: quod lectulus noster floridus. Sed etiam cubas in me. Quod tigna domorum nostrarum. Igitur metis et conscientie nostra siue potestiarum nostrarum. Sunt cedrina. Propter virtutes spiritus sancti. et laquearia cupressina. Propter eius dona. Tigna enim domus dicuntur ligna erecta in capite priuata et significat virtutes spiritus sancti que sunt in diversis potestis. priuuntur tamen in capite inquit flumine a diuina gratia que est in essentia aie in qua potest radicantur. Huius autem virtutes dicuntur cedrine propter incorruptibilitatem. Laquearia autem dicuntur ligna priuata ipsa tigna. unde immediatus laquearia adheret lateribus: ex quo tegit domum quam faciant ipsa tigna propter quod dicta sunt laquearia. Unde significat dona spiritus sancti que mouemur a spiritu sancto. Nam et tales motus virtutes in nobis stant magis firme. huius vero laquearia sunt cupressina. Propter odorem: quod spargunt odoribus usque ad spiritum sanctum. Capitulo 2. Lectio 1:

So flos campi.

Dost quod descripte sunt turbas iudeorum quae patiebantur ecclesia primaria: ut differebat a moderna. Hic narrat turbas iudeorum quae patiebantur ut conveniebat cum ea. Huius autem turbationes sunt donec administratio filiorum: et islamatio hereticorum. Dividit autem pars ista in duas partes. quod primo ponit incitatio Christi spiritus et iunctat ecclesias ad flores producendum sine procurandis: et ad hereticos capiendum. Secundo ponit famulatio sponse que propria est ad Christum obediendum. ibi. Dilectus meus Christus mihi. Prima dividit in duas partes: quod in prima Christus iunctat ecclesias ut procuret filios. Secundo ut capiat hereticos. ibi. capite uobis vulpeculas. Prima in duas. Quia primum iunctat ecclesiad ad officium suscipiendum. Secundo ad officium exequiendum. ibi. Nox dilecti mei. Propter spiritum. Notandum quod primo Christus iunctat ecclesiad ac ministri ad filium et huiusdam curam de eis. Secundo videtur sponsa quod non est bonum repellere monitionem spiritus non ridentem sponsam inuenies se assentire monitionib' eius: sed querit se ad filios declarans quod intelligentiam sit susceptum officium. Si enim est malus. Tertio Christus huius declarationem confirmat. ibi. adiuro uos. Prima pars dividit in partes tres spiritum propter triplicem iunctat ecclesias ut ministret filios et eorum curam habeat. Nam primum iunctat ecclesiad ratione exempli. Secundo ratione spiritus. ibi. Ut liliu. Tertio ratione meriti. ibi. Sic liliu inter spinas. Continuat sic. Tu amica mea turbaris per gentiles: quod nigra es sic tabernacula cedar. turbaris etiam per iudeos: quod filii misericordie pugnauerunt contra te. Sed ultra hoc opus te tribulaciones sustinere propter administrationem filiorum: ad quod debes induci ex exemplo meo: quod ego suis flos capi. Non enim suis flos anguli: sed in campo existes posui aiam meam pro omnibus meis. Sic et tu ex exemplo meo debes habere faciem. Deinde cum dicit.

Et lily conuallium.

Dost quod habet ratione spiritus. Continuat sic. Non solus amica mea debes ponere aiaz tuam pro filiis tuis: habendo curam de eis: ut sis flos capi sic ego. sed debes et hoc facere: considerando quod ego suis liliis quallum: sine decoro et

Requies
christi sunt
dona et
virtutes.

14. pte. q. 4.
ar. scđo.

pt. 1. q. 68.
ar. 2. 2.

Bimillorū
tus.

Liber inuitat
ecclesias
ad filiorum
decuratio
ne et ad he
reticorum
extirpatio
nem.

Spousa as
sentit moni
tum in spō
si.

Ioan. 10.

p. ioan. 10.

Diradd
m.

Passio Christi
fuit amara
Matt. 27.
Liber pro
sponsa sua
patiuolue

Beatis spi
rituali,
p. 101.

Beatis bala
mo.

Pulchritu
do duplex
duo oculi
spirituales.

Alephai
tudo est a
pulchritu
dine Christi.

ubi pascit
chitibus.

Chresto
mū būiliū.

premiū humiliū. iō si te humiliaueris ad h̄ faciendū:
hēbis a me mercedē r p̄mū. C Deinde cum dicit.

C Sicut līlīum inter spīnas: sic amīca mea in
ter filias.

C Ostēdit h̄ idē rōne meriti. Est enī modus loquendi
q̄ si alīgs uellet h̄e aliq̄ē in amīcū r diceret eo audiē
te: si alīgs vult eē amīc̄ meus d̄z eē purus s̄c̄ aurum.
Ille aut̄ si eēt sensat̄ intelligeret q̄ op̄oreret eū esse ta
lē si uellet eē amīc̄ eius. sic logt̄ ch̄s ecclie cū ait. L si
cūt̄ līlīum inter spīnas: sic amīca mea iter filias. Jō tu
sponsa si vis esse amīca mea op̄z q̄ tu exponaste spi
nas. i. tribulatiōib̄ pp̄ filios tuos r purgaris siue affli
garis pp̄ hī spīnas: q̄ per h̄ mereberis. In quo iūitat̄
eā ad suscipiēdū offīm rōne meriti. C Deinde cū dicit.

C Sicut malus iter ligna siluarū: sic dilectus
me⁹ iter filios. Sub vmbra illi⁹ quē deside
rauerā sedi: r fruct⁹ ei⁹ dulcis gutturi meo.

C Declat ecclia filijs suis q̄liter se debeant h̄e insisce
pto offī. Uult enī oñdere q̄ p̄us d̄z intendē sibi postea
alijs. Et h̄ oñdit dupli ci rōne. P̄rio ex dīa vite acti
ue ad p̄teplationē. 2° ex ordine charitatis. Prima rō
tal is est. Vita p̄teplatinā melior est q̄z vita actinā. inx
ta illud domini qui dixit mariā elegisse optimā ptez.
Luce. 10. Quia elegerat vitā p̄teplatinā. Sz ad mai⁹
bonū p̄us est intendēdū. Lū ḡ p̄lat̄ per vitā p̄teplati
uā magis itēdat sibi. per vitā vō actinā magis videat̄
intendē subditis. P̄ins d̄z intendē sibi q̄z suis sb̄ditis.
Scđa rō sumit̄ ex ordine charitatis. Nā charitas or
dinate fert i bonū. Et q̄z quodlibet bonū magis reser
nat ubi est totū q̄z ubi est sibi partē. iō bonū n̄m ma
gis refuat̄ in deo ubi est totū q̄z ubi est sibi pte. Itēz
quelibet res magis refuat̄ in se q̄z in suo sili. Jō ma
gis debem⁹ diligere deuz q̄z nosip̄sos: r nos q̄z proxī
mū. ḡ prelat̄ ex ordine charitatis p̄us d̄z diligē r intē
dere bonum sibi q̄z sb̄ditis. Imponēdo aut̄ istas rō
nes sic p̄cedit: q̄z p̄ponit media siue v̄tutes rōnum.
Scđo ex ip̄is medijs arguit. ibi L fulcite me florib̄. J
P̄uma p̄s diuidit in duas. Scđin q̄ duo media pro
ponit. Nā p̄mo ponit mediū ex dulcedie p̄teplatiōis.
Scđo ex ordine charitatis. ibi L introduxit me rex. J
Est ḡ mediū p̄mum q̄ sp̄osus eīt̄ sūme bonus. r q̄ ip
sa sedit sub vmbra illi⁹. s. sp̄osi sui: r gustauit de fructu
eius: in quo sensit magnā dulcedinē: iō ait. L q̄sīc̄ ma
lis inter ligna siluarū. J. siluestria: nō q̄ ip̄se sit silue
stris sz cōparatiōe: sicut oia sūt̄ arida: r ip̄se solus viri
dis: sic oia ligna sūt̄ siluestria: r ip̄se solus domestic⁹ r
sūme bon⁹: r sūme delectabilis r desiderabilis. L sic di
lect⁹ me⁹ iter filios. J. iter alios iūtos est sūme deside
rabilis q̄z cūcti sci sūt̄ q̄sī alieni a deo in cōparatiōe ad
ch̄m: q̄z nō sūt̄ filij nāles: ut ip̄se. Et q̄z talis est spons
sus suis: iō sb̄dit. L q̄ sub vmbra illius. J. sponsi mei
quā vmbra desiderabā sedi. L r fruct⁹ ei⁹ dulcis gut
turi meo. J Tūc enī sedem⁹ sub vmbra ch̄i q̄n ardor
libidinis nos nō urit. Et tūc fruct⁹ eius est dulcis gut
turi n̄o: q̄n relinquentes terrena delectamur diuine
gfe. C Deinde cum dixit.